
1

SMLOUVA O DÍLO

. objednatele 03004226523

. zhotovitele SML-2023-0006

uzav ená ve smyslu ust. § 2586 a násl. a § 2358 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anský zákoník,
v ú inném zn ní (dále jen „ob anský zákoník“), za p edpokladu dodržení p edevším t chto
závazných ustanovení:

lánek I – SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: M sto T ebí
Karlovo nám. 104/55, 674 01 T ebí
Zastoupené: Milošem Hr zou, místostarostou, pov eným k podpisu smlouvy

na základ usnesení zastupitelstva m sta . 9/5/ZM/2022 ze dne
20.10.2022

I : 00290629
DI : CZ00290629
Bankovní spojení: KB a.s., pobo ka T ebí , NB

íslo ú tu: 94-716711/0710 ( NB)
329711/0100 (KB a. s.)

Telefon: 568 896 100

Osoby oprávn né jednat za objednatele:

ve v cech smluvních v etn p evzetí díla:

Mgr. Pavel Kraus, vedoucí odboru správy majetku a investic m sta,

ve v cech technických:

Ing. Václav Horák, úsek investic,

Ing. Igor Smola, úsek investic,

(dále jen „objednatel“, anebo též „zadavatel“)

Zhotovitel: Nowatron Elektronik, spol. s r. o.
Se sídlem: Na Radosti 298/4, 155 21 Praha 5
Zastoupen: Ing. Pavlem Mihulou, jednatelem spole nosti
I : 45270007
DI : CZ45270007
Bankovní spojení:

íslo ú tu:
Telefon:

Zapsaný v Obchodním rejst íku u M stského soudu v Praze oddíl C, vložka 8876

Osoby oprávn né jednat za zhotovitele:

ve v cech smluvních v etn p edání díla Ing. Pavel Mihula, jednatel spole nosti nebo
Ing. Robert Odehnal, jednatel spole nosti

ve v cech technických Bc. Juraj Mrázik, projektový manažer

(dále jen „zhotovitel“)



 

 

2 
 

☎lánek II – PODKLADY PRO UZAV✡ENÍ SMLOUVY 
 

1. Výzva k podání nabídek a související zadávací dokumentace ve�ejné zakázky 
ev. ✂. zadavatele 23030018 „Rozvoj ve✝ejné infrastruktury cestovního ruchu – hv✆zdárna 
T✝ebí✞ – digitální planetárium“ – dále jen „zadávací dokumentace“. 

2. Nabídka zhotovitele ze dne 17.05.2023 do výše uvedeného zadávacího �ízení. 
3. Projektová dokumentace pro provedení stavby „P�ístavba Hv✄zdárny T�ebí✂ Švabinského ✂. p. 

1310“ vypracovaná Ing. Evou Vystr✂ilovou, Mládežnická 983, 674 01 T�ebí✂, I✠ 73652148, 
zak. ✂. 03/2020, dat. 01/2023, v✂etn✄ soupisu dodávek a služeb (dále jen „projektová 
dokumentace“). 
Pokud by se n✄které ustanovení projektové dokumentace a této smlouvy dostalo do rozporu, 
budou se smluvní strany �ídit touto smlouvou. 

 
 
☎lánek III – P✡EDM☛T PLN☛NÍ (DÍLO), MÍSTO PLN☛NÍ 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést na sv✟j náklad, na své nebezpe✂í a v obvyklé kvalit✄ pro 

objednatele dále popsané dílo v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouv✄. 

Pro ú✂ely této smlouvy se dílem rozumí „Rozvoj ve✝ejné infrastruktury cestovního ruchu – 
hv✆zdárna T✝ebí✞ – digitální planetárium“ v✂etn✄ poskytnutí souvisejících licencí v souladu 
s touto smlouvou.  

2. Jedná se konkrétn✄ o dodávku a montáž digitálního planetária do p�ístavby budovy 
hv✄zdárny v T�ebí✂i na ul. Švabinského ✂. p. 1310, podrobn✄ji definovanou ve výše uvedené 
projektové dokumentaci a dále též v položkovém rozpo✂tu, který je p�ílohou ✂. 1 této smlouvy. 

3. P�edm✄t pln✄ní musí být nový, nepoškozený, pln✄ funk✂ní, v nejvyšší jakosti poskytované 
výrobcem p�edm✄tu pln✄ní a spolu se všemi právy nutnými k jeho �ádnému a nerušenému 
nakládání a užívání objednatelem.  

4. P✝edm✆tem této smlouvy je povinnost zhotovitele poskytnout objednateli pln✆ní, které 
se skládá zejména z následujících ✞ástí: 

4.1. Dodávky a instalace Za�ízení, kdy se zhotovitel zavazuje poskytnout objednateli 
následující pln✄ní: 

4.1.1. dodávky veškerého zboží, za�ízení, v✂etn✄ jeho p�íslušenství a dalších 
komponent tvo�ících za�ízení, a to dle specifikace a požadavk✟ objednatele 
uvedených v projektové dokumentaci a za podmínek stanovených touto 
smlouvou; 

4.1.2. dodávky softwaru (blíže p�edevším viz projektová dokumentace) a poskytnutí 
oprávn✄ní užít p�ípadný proprietární software ✂i jiný software, který je sou✂ástí 
dodávaného za�ízení; 

4.1.3. montáže a instalace veškerého zboží, za�ízení, v✂etn✄ jeho p�íslušenství 
a dalších komponent tvo�ících za�ízení, a to dle specifikace a požadavk✟ 
objednatele uvedených v projektové dokumentaci a za podmínek stanovených 
touto smlouvou; 

4.1.4. zaškolení obsluhy planetária (3 osoby) v rozsahu minimáln✄ 16 hodin. Sou✂ástí 
zaškolení musí být: základní ovládání projek✂ního systému, využívání 
astronomických aplikací, tvorba skript✟, p�íprava již vytvo�ených po�ad✟ 
k projekci, kalibrace, údržba a zálohování systému; 

4.1.5. dodávky výrobní dokumentace v pot�ebném rozsahu pro provedení díla 
a dokumentace skute✂ného provedení díla; 

4.1.6. provedení p�edepsaných a dohodnutých zkoušek v✂. po�ízení dokladové ✂ásti 
v rozsahu stanoveném ✠SN a obecnými p�edpisy, p�ípadn✄ i dohodou smluvních 



 

 

3 
 

stran. Provedení všech pot�ebných zkoušek zabezpe✂í zhotovitel a uvedené 
doklady p�edá objednateli nejpozd✄ji p�i p�edání díla. Sjednaný rozsah prací 
bude proveden v souladu s p�íslušnými technologickými a technickými p�edpisy, 
obecn✄ závaznými p�edpisy a projektovou dokumentací; 

4.1.7. dodávky veškerých podklad☞ nutných ke zprovozn✄ní a provozování Za�ízení 
požadovaných zákony a p�edpisy, zejména revizí, atest✟ a prohlášení o shod✄; 

4.1.8. dodávky uživatelských p✝íru✞ek, návod☞ k obsluze Za�ízení – v ✂eském jazyce, 
pokud se smluvní strany v konkrétním p�ípad✄ výslovn✄ písemn✄ nedohodnou 
jinak, a dále též provozních pokyn✟ k dodanému Za�ízení, popis doporu✂ených 
úkon✟ údržby – v ✂eském jazyce; 

4.1.9. poskytnutí maximální sou✞innosti p�i uvád✄ní do provozu a p�i odstra✌ování 
nedostatk✟ b✄hem uvád✄ní Za�ízení do provozu a zaškolení uživatel✟; 

4.2. Poskytnutí záruky na dodané Za�ízení v délce trvání 24 m✆síc☞. B✄h záru✂ní lh✟ty 
po✂íná b✄žet dnem p�edání a p�evzetí díla (viz ✂l. IX. této smlouvy). 

4.3 Kvalitativní podmínky díla: 
- Kvalitativní podmínky jsou vymezeny právními p�edpisy a platnými ✠SN souvisejícími 

s p�edm✄tem pln✄ní ve�ejné zakázky.  
- Zhotovitel garantuje, že p�edm✄t pln✄ní bude tvo�it funk✂ní celek a bude mít po 

stanovenou dobu p�edepsané vlastnosti.  
- Nedodržení kvalitativních podmínek v pr✟b✄hu realizace díla m✟že být d✟vodem pro 

zrušení této smlouvy ze strany objednatele (odstoupením od smlouvy) bez nároku na 
náhradu škody, která tímto zhotoviteli vznikne. 

- P�i realizaci díla mohou být použity pouze materiály a za�ízení, jejichž použití je 
schváleno v ✠R, s možností využití servisních organizací v ✠R. 

- Objednatel požaduje použití kompletních technologických a materiálových systém✟. 
- Všechny práce p�i provedení díla budou provád✄ny s maximální odbornou pé✂í p�i 

dodržení obecn✄ platných právních p�edpis✟ a platných ustanovení p�íslušných 
technických norem, které souvisejí s p�edm✄tem pln✄ní, technologie provád✄ní díla a 
podmínek této smlouvy o dílo. 

- Kone✂né dílo musí spl✌ovat platné ✠SN, EN, ISO. 
- Veškeré dodané za�ízení dle této smlouvy musí být nové, nepoužité, nerepasované 

a ur✂ené k prodeji na území stát✟ EU.  
- Všechen software ve vztahu k uživatel✟m bude v ✂eském jazyce, pokud se smluvní 

strany v konkrétním p�ípad✄ výslovn✄ písemn✄ nedohodnou jinak, všechen software 
ve vztahu k divákovi bude pln✄ v ✂eském jazyce (nap�. názvy promítaných hv✄zd, 
souhv✄zdí, objekt✟) v✂. objednatelem zvolených font✟). 

4.4 Technické podmínky: 
- Materiály a zpracování budou v souladu s požadavky v rámci zákon✟ a norem EU. 

Jestliže neexistuje žádná taková norma, materiály a zpracování budou spl✌ovat 
požadavky uznávané národní normy. 

- Jestliže je v zadávací dokumentaci odkaz na konkrétní normy a zákony, které mají být 
spln✄ny u dodávaného zboží a dodávaných materiál✟, u provedených nebo testovaných 
objekt✟, budou platit ustanovení posledního sou✂asného vydání a revidovaného vydání 
p�íslušných norem nebo zákon✟, které jsou platné v dob✄ podpisu smlouvy, pokud není 
výslovn✄ uvedeno jinak. 

- Jiné normy mohou být akceptovány pouze v p�ípad✄, že zajiš✍ují stejnou nebo vyšší 
kvalitu než uvedené normy a zákony a budou akceptovány pouze s podmínkou 
p�edchozí revize, kterou provede technický dozor investora (dále též TDI), a který musí 
jejich použití písemn✄ schválit. 

- Rozdíly mezi specifikovanými normami a navrhovanými alternativními normami musí být 
zhotovitelem písemn✄ popsány a p�edloženy objednateli k odsouhlasení. 



 

 

4 
 

5. Objednatel se zavazuje �ádn✄ dodané dílo p�evzít a zaplatit zhotoviteli za jeho provedení cenu 
podle ✂l. IV. této smlouvy a za podmínek dohodnutých v této smlouv✄. 

6. Místem pln✆ní je objekt ✞. p. 1310 na ul. Švabinského v T✝ebí✞i, tj. objekt hv✄zdárny (dále 
též „objekt hv✄zdárny“). Provozovatelem Hv✄zdárny T�ebí✂ je D✟m d✄tí a mládeže T�ebí✂, 
p�ísp✄vková organizace, Tomáše Bati 1084, 674 01 T�ebí✂, I✠ 72083948, jejímž z�izovatelem 
je objednatel (dále jen „D✟m d✄tí a mládeže“). 

 

☎lánek IV – CENA DÍLA 
 

1. Zhotovitel a objednatel se dohodli na této výši ceny díla jako nejvýše p�ípustné po celou dobu 
realizace díla, která je doložena položkovým rozpo✂tem, který je p�ílohou ✂. 1 této smlouvy. 

Cena obsahuje veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokon✂ením díla 
specifikovaného v ✂l. III. této smlouvy, v✂etn✄ ceny za poskytnutí souvisejících licencí, v✂etn✄ 
veškerých rizik a vliv✟ b✄hem provád✄ní díla.  

Položkový rozpo✂et obsahuje p�esné specifikace nabízených materiál✟ a dodávek. Položkový 
rozpo✂et je sou✂ástí této smlouvy jako její p�íloha ✂. 1. Jednotkové ceny uvedené 
v položkovém rozpo✂tu jsou pevné do 31.12.2023. T✄mito cenami budou ocen✄ny veškeré 
p�ípadné vícepráce, realizované zhotovitelem do data p�edání díla. 
 

Cena bez DPH K✎ DPH K✎* Cena v✎. DPH K✎* 

3.393.804,00 712.698,84 4.106.502,84 

* DPH v dob✏ uzav✑ení smlouvy ✒iní 21 %. DPH a cena v✒. DPH bude vy✒íslena se zaokrouhlením na 2 desetinná 
místa. 
 
Slovy (cena K✂ v✂. DPH): ✠ty�imilionyjednostošesttisícp✄tsetdva korun ✂eských 
a osmdesát✂ty�i halé�✟ 
 
DPH bude ú✂tována dle platného zákona o dani z p�idané hodnoty v zákonné výši. 
Cena díla nebude zvyšována z titulu inflace ani kurzovních rozdíl✟. 

P�edm✄t smlouvy nebude využíván k ekonomické ✂innosti a tak objednatel nejedná jako 
osoba povinná k DPH (§ 5 odst. 4 zákona ✂. 235/2004 Sb.). Na p�edm✄t smlouvy nebude 
aplikován režim p�enesené da✌ové povinnosti podle § 92a zákona o DPH. Zhotovitel je 
povinen vystavit da✌ový doklad v✂etn✄ DPH. 
V p�ípad✄, že zhotovitelem bude zahrani✂ní osoba neusazená v tuzemsku, která je 
registrovaná v jiném ✂lenském stát✄ jako plátce DPH a není registrovaná v tuzemsku jako 
plátce, bude DPH p�iznána a zaplacena p�ímo objednatelem a zhotoviteli bude uhrazena cena 
díla bez DPH. Zhotovitel je povinen vystavit za podmínek uvedených v zákon✄ o DPH doklad 
s náležitostmi dle p�íslušného ustanovení zákona o DPH. 

2. Cenu je možno upravit pouze v p�ípad✄ zm✄ny rozsahu p�edm✄tu pln✄ní nad rámec zadávací 
dokumentace dle požadavku objednatele. Bude �ešeno v souladu s ustanovením § 222 
zákona ✂. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, v ú✂inném zn✄ní. 

3. Veškeré dodate✂né dodávky budou ocen✄ny následovn✄: 

- na základ✄ písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného ob✄ma stranami, doplní 
zhotovitel jednotkové ceny v té výši, kterou použil pro sestavení návrhu ceny dle 
položkového rozpo✂tu, který je p�ílohou ✂. 1 této smlouvy, 

- nebudou-li dodate✂né dodávky ✂i práce zahrnuty v položkách položkového rozpo✂tu, 
budou ocen✄ny cenou obvyklou. 



 

 

5 
 

4. Práce a dodávky, které nebudou provedeny, a✂koliv byly sou✂ástí položkového rozpo✂tu, 
budou z celkové ceny díla ode✂teny. Zhotovitel nemá právo neprovedené práce fakturovat. 

5. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení ceny, jestliže písemn✄ neoznámí nutnost jejího 
p�ekro✂ení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbyte✂ného odkladu poté, kdy se ukázalo, 
že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá právo zhotovitele 
na zvýšení ceny. Zvýšení ceny je možné pouze za podmínek daných touto smlouvou 
a na základ✄ dodatku k této smlouv✄, uzav�eného p�ed zahájením p�íslušných prací. 

 

☎lánek V – PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE 
 
1. Objednatel prohlašuje, že má zajišt✄ny finan✂ní prost�edky na úhradu díla.  

2. Cena dle ✂lánku IV. odst. 1. této smlouvy bude objednatelem uhrazena zhotoviteli na základ✄ 
da✌ových doklad✟ zhotovitele. Veškeré �ádn✄ provedené práce budou m✆sí✞n✆ fakturovány. 
Fakturovat lze pouze za skute✞n✆ ✝ádn✆ provedené práce poté, co došlo k odsouhlasení 
oprávn✄nosti vystavení faktury (v✄cné správnosti). Zhotovitel p�edloží objednateli a TDI vždy 
nejpozd✄ji do pátého dne následujícího kalendá�ního m✄síce zjiš✓ovací protokol obsahující 
soupis skute✂n✄ provedených dodávek a služeb. Po odsouhlasení objednatelem a TDI 
(objednatel a TDI se vyjád�í do p✄ti dn✟ po p�edání protokolu) vystaví zhotovitel fakturu 
s obvyklými náležitostmi, jejíž nedílnou sou✞ástí musí být zjiš✓ovací protokol. Bez 
tohoto zjiš✍ovacího protokolu je faktura neplatná. Zhotovitel p�edloží každou fakturu 
ve 3 originálních vyhotoveních. 

3. Splatnost da✌ového dokladu je dohodnuta na 30 dn✟ od jeho vystavení. Datem zdanitelného 
pln✄ní je poslední den p�íslušného kalendá�ního m✄síce. 

4. Da✌ové doklady vystavené zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti obsažené 
v p�íslušném ustanovení zákona ✂. 235/2004 Sb., o dani z p�idané hodnoty, v ú✂inném zn✄ní. 
Za správnost údaj✟ uvedených na b✄žném da✌ovém dokladu odpovídá zhotovitel, který 
uskute✂nil zdanitelné pln✄ní. Na fakturách je zhotovitel povinen uvád✄t údaje o svém zápisu 
v obchodním rejst�íku ✂i v jiném ve�ejném rejst�íku dle § 435 ob✂anského zákoníku. 

5. Zhotovitel je povinen ozna✂it ú✂etní doklad názvem díla a ✂íslem smlouvy uvedeném v záhlaví 
této smlouvy.  

6. Pokud bude objednateli na p�edm✄t této smlouvy poskytnuta dotace, je zhotovitel povinen 
na fakturách uvád✄t název projektu a registra✞ní ✞íslo projektu a informaci o jeho 
spolufinancování z dotace. Konkrétní zn✄ní textu sd✄lí zhotoviteli objednatel (osoba 
oprávn✄ná jednat ve v✄cech technických). 

7. Fakturu uhradí objednatel zhotoviteli bezhotovostn✄ p�evodem na bankovní ú✂et zhotovitele 
uvedený v záhlaví této smlouvy, p�i✂emž toto ✂íslo bankovního ú✂tu bude rovn✄ž uvedeno i na 
faktu�e. Smluvní strany se výslovn✄ dohodly, že pen✄žitý závazek (dluh) objednatele se 
považuje za spln✄ný v den, kdy je dlužná ✂ástka odepsána z ú✂tu objednatele ve prosp✄ch 
ú✂tu zhotovitele.  

8. Zhotovitel je povinen doru✂it fakturu objednateli do 3 pracovních dn✟ od jejího vystavení, 
a pokud bude faktura objednateli doru✂ena pozd✄ji, prodlužuje se o toto prodlení lh✟ta její 
splatnosti. Bude-li faktura vykazovat nesrovnalosti, má objednatel právo vrátit ji zhotoviteli 
k oprav✄ nebo k vystavení faktury nové s tím, že nová lh✟ta splatnosti b✄ží ode dne doru✂ení 
opravené nebo nové faktury objednateli. 



6

lánek VI – DOBA PLN NÍ

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo specifikované v l. III. této smlouvy v následujících
termínech:

Zahájení pln ní díla: nejd íve od 01.09.2023

Provedení díla (dílo je provedeno je-li dokon eno, p edáno a p evzato): do 31.10.2023

2. Zhotovitel bere na v domí a výslovn souhlasí s tím, že termín zahájení provád ní díla
a pln ní této ve ejné zakázky je podmín n termínem ukon ení zadávacího ízení na tuto
ve ejnou zakázku. Zhotovitel rovn ž bere na v domí a akceptuje, že p edpokládaný termín
zahájení provád ní díla se s ohledem na pr b h zadávacího ízení m že m nit a s tím bude
souviset i zm na termín navazujících. Bude ešeno dodatkem této smlouvy.

3. Objednatel se zavazuje, že dokon ený p edm t díla p evezme ihned po dokon ení
a úsp šném provedení p edepsaných zkoušek (mimo jiné dle l. III. výše). Pokud zhotovitel
p ipraví dílo k odevzdání p ed sjednaným termínem zavazuje se objednatel p evzít toto dílo
i v nabídnutém zkráceném termínu.

4. O zm nách termínu provedení díla (viz odst.1. tohoto lánku) bude uzav en dodatek této
smlouvy.

5. P edm t pln ní dle l. III. této smlouvy je spln n ádným zhotovením, dokon ením, p edáním
a p evzetím díla (smluvní strany se výslovn dohodly, že podmínkou spln ní je i p evzetí díla
objednatelem), a to na základ písemného protokolu o p edání a p evzetí díla. Za den spln ní
p edm tu díla se rozumí den podpisu protokolu o p edání a p evzetí díla objednatelem s jeho
prohlášením, že dílo p ebírá (dále viz l. IX. této smlouvy).

lánek VII – PODMÍNKY PLN NÍ DÍLA

1. Zhotovitel p ebírá v plném rozsahu odpov dnost za vlastní ízení postupu prací. Odpovídá
za provád ní prací ve vyžadované kvalit a stanovených termínech. Zhotovitel provede dílo
s maximální odbornou pé í, vlastním nákladem, na vlastní odpov dnost a na vlastní
nebezpe í.

2. Zhotovitel je povinen zajistit podmínky pro výkon funkce TDI, autorský dozor a koordinátora
BOZP v p im eném rozsahu.

3. Zhotovitel bere na v domí a akceptuje, že dílo dle této smlouvy navazuje na realizaci
stavby „Rozvoj ve ejné infrastruktury cestovního ruchu – hv zdárna T ebí – stavební
ást“. Zhotovitel je povinen p i p íprav realizace díla spolupracovat s vybraným

dodavatelem stavebních prací a vzájemn svou innost koordinovat.

Budova hv zdárny je majetkem objednatele a je provozována Domem d tí a mládeže
T ebí , p ísp vková organizace.

Osoba oprávn ná jednat za objednatele ve v cech technických je Ing Václav Horák,
p ípadn Ing. Igor Smola,

Kontaktní osoba za D m d tí a mládeže: Mgr. Jana Švihálková, vedoucí hv zdárny,

Zhotovitel se zavazuje p i provád ní díla dbát pokyn oprávn né osoby objednatele
i pokyn kontaktní osoby za D m d tí a mládeže a umožnit kontrolu provád ní díla.

Osoby oprávn né jednat za zhotovitele:

Bc. Juraj Mrázik, kontakt:

Bc. Ji í Žaludek, kontakt:



 

 

7 
 

Tímto ujednáním není dot✞eno právo statutárních zástupc☞ smluvních stran jednat 
za smluvní strany. 

4. Zhotovitel je povinen konzultovat s objednatelem: 

− provedení kapotáže projektoru, 

− použitý odstín potahu k�esel, 

− rozm✄ry, tvar, barvu a umíst✄ní režijního pultu v sále. 

Zhotovitel je oprávn✄n zajistit kompletní kapotáž, potah k�esel a umíst✄ní režijního pultu v sále 
až po písemném odsouhlasení objednatelem.  

5. Zhotovitel se zavazuje zajistit výrobní dokumentaci v pot�ebném rozsahu pro provedení díla 
a dokumentace skute✞ného provedení díla. Výrobní dokumentace bude p�ed zahájením 
pln✄ní díla p�edem odsouhlasena objednatelem. 

6. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpe✂nostní, hygienické, požární a ekologické p�edpisy p�i 
realizaci a provád✄ní díla, zajistí si vlastní dozor nad bezpe✂ností práce p�edevším ve smyslu 
zákona o zajišt✄ní dalších podmínek bezpe✂nosti a ochrany zdraví p�i práci ✂. 309/2006 Sb., 
v ú✂inném zn✄ní, a na�ízení vlády o bližších minimálních požadavcích na bezpe✂nost 
a ochranu zdraví p�i práci na staveništích ✂. 591/2006 Sb., v ú✂inném zn✄ní, a soustavnou 
kontrolu nad bezpe✂ností práce p�i realizací díla ve smyslu p�íslušných ustanovení Zákoníku 
práce, v ú✂inném zn✄ní. Pln✄ní t✄chto povinností je zahrnuto v cen✄ díla. O t✄chto opat�eních 
je zhotovitel povinen pou✂it veškeré osoby, které se budou podílet na realizaci díla. V p�ípad✄ 
úrazu pracovníka zhotovitele vyšet�í a sepíše záznam o úrazu vedoucí pracovník zhotovitele 
ve spolupráci s odpov✄dným pracovníkem objednatele. 

7. Zhotovitel se zavazuje provád✆t hlu✞né práce pouze v následujícím ✞asovém rozmezí: 
po – so, 07:00 – 20:00. 

8. Pracovníci zhotovitele jsou oprávn✄ni vstupovat jen do objednatelem vymezených prostor 
objektu hv✄zdárny.  

9. Zhotovitel je povinen vymezit manipula✂ní prostor a zabezpe✂it montážní pracovišt✄ tak, aby 
se p�edešlo vzniku škod. Škody a ztráty, které vzniknou p�i realizaci díla až do dne p�edání 
a p�evzetí dokon✂eného díla, jdou k tíži zhotovitele. 

10. Za škody, které vzniknou v d✟sledku provád✄ní díla t�etím nezú✂astn✄ným osobám, p�íp. 
objednateli, odpovídá zhotovitel a je povinen bez odkladu nahradit vzniklou škodu. Zhotovitel 
se m✟že v✟✂i objednateli vyvinit jen pr✟kazem, že žádná škoda nevznikla, zejména jde-li 
o poškození budovy nebo stavební konstrukce.  

11. Objednatel je oprávn✄n kontrolovat provád✄ní prací prost�ednictvím svých pov✄�ených 
zam✄stnanc✟, TDI, koordinátora BOZP a osoby odpov✄dné za výkon autorského dozoru, kte�í 
jsou oprávn✄ni vstupovat do objektu místa realizace. Tito pracovníci se p�ed vstupem ohlásí 
u odpov✄dného zástupce zhotovitele ve v✄cech realizace a p�edání díla. Zhotovitel je povinen 
tuto kontrolu pln✄ní ze strany objednatele kdykoli umožnit. Zjistí-li objednatel vady, anebo 
nedostatky provád✄ného díla, anebo prodlení v postupu prací na díle, je objednatel oprávn✄n 
vyzvat zhotovitele ke sjednání nápravy v termínu, který ur✂í. Pokud zhotovitel nesjedná 
nápravu a neodstraní vytknuté vady, nedostatky nebo prodlení v ur✂eném termínu, poruší 
zhotovitel tuto smlouvu podstatným zp✟sobem. 

12. Zhotovitel povede obvyklým zp✟sobem montážní deník od za✂átku realizace díla, do kterého 
bude pov✄�ený pracovník zhotovitele zaznamenávat podstatné údaje týkající se díla. Montážní 
deník bude v pracovní dny k dispozici TDI a koordinátorovi BOZP pro realizaci ke kontrole 
a provád✄ní zápis✟. Do montážního deníku mají oprávn✄ní provád✄t zápis pov✄�ení pracovníci 
objednatele. Montážní deník bude veden se dv✄ma pr✟pisy, originál p�edloží zhotovitel 
objednateli p�i p�ejímce díla.  

13. Objednatel si vyhrazuje právo, že m✟že po zhotoviteli požadovat nahrazení poddodavatele, 
u kterého objednatel prokáže d✟vody jeho nezp✟sobilosti. V takovém p�ípad✄ musí zhotovitel 



 

 

8 
 

nahradit poddodavatele nejpozd✄ji ve lh✟t✄ 14 pracovních dn✟ ode dne doru✂ení výzvy 
objednatele. V p�ípad✄, že zhotovitel poddodavatele ve stanovené lh✟t✄ nenahradí, je povinen 
uhradit objednateli sankci dle ✂lánku XI. odst. 5 této smlouvy. 

14. Zm✄nit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím �ízení spln✄ní 
kvalifikace, je možné jen ve výjime✂ných p�ípadech s výslovným souhlasem objednatele. 
V takovém p�ípad✄ zhotovitel oznámí tuto skute✂nost písemn✄ objednateli nejmén✄ 10 dní 
p�edem. P�ílohou oznámení doloží zhotovitel následující doklady:  

a.  písemný závazek poddodavatele k poskytnutí pln✄ní ur✂eného k pln✄ní díla nebo 
k poskytnutí v✄cí nebo práv, s nimiž bude zhotovitel oprávn✄n disponovat v rámci 
pln✄ní díla, a to alespo✌ v rozsahu, v jakém p✟vodní poddodavatel prokázal kvalifikaci 
za zhotovitele, 

b. výpis z obchodního rejst�íku poddodavatele ne starší více jak 90 dní, 

c. prokazující spln✄ní základní zp✟sobilosti poddodavatele, 

d. prokazující spln✄ní chyb✄jící ✂ásti kvalifikace poddodavatelem. 

Nový poddodavatel musí spl✌ovat kvalifikaci minimáln✄ v rozsahu, v jakém byla prokázána 
v zadávacím �ízení. 

Seznam poddodavatel✟ je p�ílohou ✂. 2 této smlouvy. V p�ípad✄ zm✄ny poddodavatele je 
zhotovitel povinen objednateli zm✄nu poddodavatele bez zbyte✂ného odkladu nahlásit. 
V takovém p�ípad✄ bude k této smlouv✄ uzav�en dodatek, jehož p�ílohou bude aktualizovaný 
seznam poddodavatel✟. 

15. V p�ípad✄, že zhotovitel pov✄�í provedením ✂ásti díla jinou osobu (poddodavatele), má 
zhotovitel odpov✄dnost jako by dílo provedl sám. 

16. Zhotovitel chrání proti poškození a krádeži provád✄né práce a materiály nutné pro provedení 
prací, a to až do jejich p�edání.  

17. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli jméno pov✄�eného technika ve v✄cech realizace 
a p�edání díla, pop�. jeho zástupce, a to nejpozd✄ji do zahájení prací. 

18. V p�ípad✄, že existují pro �ádné provád✄ní prací p�ekážky dle mín✄ní zhotovitele, musí to 
oznámit neprodlen✄ písemn✄ objednateli a vy✂kat stanoviska objednatele, jinak zhotovitel 
odpovídá za vzniklou škodu. 

19. Lh✟ty k provedení díla budou prodlouženy, jestliže p�ekážky zavinil objednatel. Prodloužení 
lh✟t bude �ešeno dodatkem ke smlouv✄. 

20. Odpady - podle zákona ✂. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm✄n✄ n✄kterých dalších zákon✟, 
v ú✂inném zn✄ní, jsou stanoveny základní povinnosti fyzických a právnických osob p�i 
nakládání s odpady. Zhotovitel p�i p�edání díla p�edloží objednateli doklady prokazující 
zp✟sob, jak naložil s jednotlivými druhy stavebního odpadu. 

 
☎lánek VIII – SOU☎INNOST OBJEDNATELE 
 
1. Objednatel se zavazuje odevzdat zhotoviteli stavebn✄ p�ipravené prostory sálu planetária pro 

instalaci Za�ízení nejpozd✄ji ke dni 01.09.2023. V p�ípad✄ prodlení zhotovitele stavebních 
prací díla „Rozvoj ve�ejné infrastruktury cestovního ruchu – hv✄zdárna T�ebí✂ – stavební ✂ást“ 
se termín zahájení a ukon✂ení pln✄ní dle této smlouvy posune o dobu prodlení – bude �ešeno 
dodatkem této smlouvy, který je zhotovitel povinen uzav�ít. 

2. Zhotovitel p�evezme prostory ur✂ené k instalaci Za�ízení formou zápisu.  

3. Objednatel umožní zhotoviteli ✂erpání pot�ebných energií z vlastní sít✄. Za tímto ú✂elem ur✂í 
objednatel odb✄rná místa. Spot�eba veškerých energií p�i realizaci díla dle této smlouvy bude 
�ešena na ú✂et zhotovitele. 



 

 

9 
 

4. Objednatel (ve smyslu osob uvedených v ✂lánku VII, odst. 3 této smlouvy) je oprávn✄n 
kdykoliv kontrolovat pr✟b✄h veškerého pln✄ní dle této smlouvy a vyžádat si od zhotovitele 
všechny dokumenty a informace podstatné pro p�íslušné pln✄ní. Toto právo uplatní objednatel 
p�edevším prost�ednictvím pov✄�ené osoby TDI.  

 
 
☎lánek IX – P✡EDÁNÍ A P✡EVZETÍ DÍLA 
 
1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho �ádným dokon✂ením a p✝edáním p✝edm✆tu 

díla objednateli a jeho p✝evzetím objednatelem. Zhotovitel vyzve písemn✄ objednatele 
k p�ejímce díla 10 pracovních dn✟ p�ed termínem p�edání. P�edpokladem a podmínkou pro 
p�edání díla objednateli je �ádné provedení a ukon✂ení zaškolení obsluhy (viz níže v tomto 
✂lánku) a odstran✄ní nedostatk✟ zjišt✄ných p�i zaškolení obsluhy. 

2. Kompletní dílo bude p�edáno objednateli zhotovitelem na základ✄ p�edávacího a p�ejímacího 
protokolu, který bude obsahovat mj. i zhodnocení díla i jednotlivých prací, zejména jejich 
jakosti, soupis zjišt✄ných vad a drobných nedod✄lk✟, dohodnuté lh✟ty k jejich odstran✄ní 
apod.). Nedošlo-li k dohod✄, uvedou se v zápise i stanoviska obou stran. Pokud objednatel 
dílo p�ejímá, obsahuje zápis prohlášení o p�evzetí, odmítá-li dílo p�evzít, sepíše se zápis 
s uvedením stanovisek obou stran a jejich zd✟vodn✄ní. Dnem p�evzetí díla objednatelem 
p�echází na objednatele nebezpe✂í vzniku škody na díle a vlastnictví díla, a to s dále 
uvedenou výjimkou. Pokud jde o vlastnictví díla u movitých v✄cí, které jsou zabudovány 
do objektu objednatele – tyto se stávají sou✂ástí objektu a vlastnictvím objednatele dnem 
jejich zabudování do objektu. 

3. Zhotovitel je povinen p�edvést objednateli veškeré pot�ebné zkoušky a dále je povinen 
p�edvést funk✂nost celého Za�ízení. 

4. Objednatel je oprávn✄n zkontrolovat veškeré parametry Za�ízení tvo�ícího dílo dle této 
smlouvy tak, jak byly uvedeny v nabídce zhotovitele v rámci zadávacího �ízení na tuto 
ve�ejnou zakázku. Nebudou-li dodrženy parametry dodaného Za�ízení, není objednatel 
oprávn✄n dílo p�evzít. 

5. Zhotovitel je povinen �ádn✄ proškolit obslužný personál objednatele tak, aby byl schopen celý 
systém digitálního planetária �ádn✄ ovládat. Proškolení musí být provedeno p�ed p�edáním 
a p�evzetím díla. O proškolení bude vyhotoven písemný protokol. Minimální rozsah zaškolení 
obsluhy je stanoven na 16 hodin. Na termínu zahájení zaškolení obsluhy se dohodnou 
zástupci smluvních stran a u✂iní o tom záznam do montážního deníku. 

6. Zhotovitel p�ipraví k p�evzetí díla nezbytné podklady: 
- záru✂ní listy,  
- revize,  
- technické listy, 
- prohlášení o shod✄,  
- certifikaci,  
- písemný protokol o provedeném zaškolení obsluhy,  
- dokumentace k poskytnutým licencím dle ✂lánku XII. této smlouvy, 
- výrobní dokumentace a dokumentace skute✂ného provedení, 
- montážní deník, 
- p�ípadn✄ další nezbytnou dokumentaci.  
Veškerá tato dokumentace musí být p�edána v ✂eském jazyce, a to pokud tato smlouva pro 
konkrétní dokument výslovn✄ nestanoví jinak, anebo pokud se smluvní strany v konkrétním 
p�ípad✄ výslovn✄ písemn✄ nedohodnou jinak - nejpozd✄ji v p�edávacím protokolu o p�edání 
a p�evzetí díla.  

7. Zhotovitel bude aktivn✄ spolupracovat p�i uvád✄ní dokon✂eného díla do provozu a zavazuje se 
poskytnout bez úhrady všechny informace, které se týkají díla, zejména ty, které by mohly 
p�isp✄t jakkoli p�i uvád✄ní díla do provozu nebo p�i jeho provozování.  



 

 

10 
 

Odpov✄dný zástupce zhotovitele se zú✂astní všech d✟ležitých jednání a dalších krok✟, které 
se v pr✟b✄hu provád✄ní díla uskute✂ní. 

8. Zjistí-li objednatel p�i p�edání a p�evzetí díla, respektive p�i prohlídce, zjevné vady ✂i 
nedod✄lky nebránící jeho užívání, uvede je do p�edávacího protokolu v✂etn✄ termínu 
odstran✄ní.  

9. Nespln✄ní dohodnutého termínu pro odstran✄ní vad a nedod✄lk✟ uvedených v p�edávacím 
protokolu podléhá sankci dle ✂lánku XI. odst. 3. této smlouvy. 

 
 
☎lánek X – ODPOV☛DNOST ZA VADY, ZÁRUKA 
 
1. Zhotovitel zodpovídá za to, že p�edm✄t této smlouvy (dílo) je provedený podle podmínek této 

smlouvy a že po dobu sjednané záru✂ní doby bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouv✄ 
a pokud by pro konkrétní situaci nebyly v této smlouv✄ vlastnosti uvedeny, potom vlastnosti 
obvyklé. Sjednaná délka záru✞ní doby ✞iní 24 m✆síc☞ ode dne p�edání a p�evzetí díla. 
Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za to, že p�edm✄t pln✄ní bude mít po dobu záru✂ní 
lh✟ty vlastnosti stanovené touto smlouvou, p�íslušnými právními p�edpisy a normami a že 
bude pln✄ funk✂ní a pln✄ použitelný ke sjednanému ú✂elu.  

2. Zhotovitel prohlašuje a zavazuje se, že Za✕ízení dodá nové, nerepasované a že na n✄m 
nebudou váznout faktické ani právní vady (tj. zejména práva t�etích osob). 

3. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v d✟sledku neodborného zásahu nebo neodborného 
užívání ze strany objednatele a dále zásahem t�etích osob a vyšší moci.  

4. Záru✂ní doba za✂ne b✄žet ode dne p�edání a p�evzetí díla (viz ✂l. IX. této smlouvy). 

5. Po dobu trvání záruky se zhotovitel zavazuje zabezpe✂it bezplatnou záru✂ní opravu p�edm✄tu 
pln✄ní (díla), p�ípadn✄ vým✄nu vadných sou✂ástí ✂i celého zboží, a to v✂etn✄ veškerých 
náklad✟ spojených s opravou na míst✄, pop�ípad✄ dodáním opravených, respektive nových 
díl✟, nebo p�ístroje až do místa pln✄ní v p�ípad✄, že oprava nebude provedena na míst✄. Vady 
budou zhotovitelem odstra✌ovány nejmén✄ tak, aby bylo dílo udrženo v dobrém 
provozuschopném stavu. 

6. Délka záru✂ní doby se automaticky prodlužuje o po✂et dn✟ uplynulých od oznámení vady 
zhotoviteli až do jejího úplného odstran✄ní a p�evzetí objednatelem (o ✂emž bude vyhotoven 
zápis podepsaný zástupci obou smluvních stran).  

7. Odstra✌ování vad reklamovaných objednatelem se bude �ídit tímto režimem: 

7.1. Každá reklamace bude objednatelem u✂in✄na písemn✄ a doru✂ena zhotoviteli na jeho 
e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, originál datovou schránkou. 
Stejný postup platí pro veškerá sd✄lení zhotovitele v této v✄ci objednateli. 

7.2. Jednotlivé reklama✂ní vady budou postupn✄ ✂íslovány a jejich po�adová ✂ísla budou 
platit po celou dobu záru✂ní lh✟ty. 

7.3. Doba reakce odstran✄ní vad zásahem servisního technika se bude �ídit níže 
uvedenými lh✟tami, nedohodnou-li se smluvní strany pro konkrétní vadu písemn✄ jinak: 

7.3.1 u vad bránících v provozu za�ízení (nap�. neprovozuschopný datový projektor, 
po✂íta✂) bude proveden zásah servisním technikem v míst✄ pln✄ní nejpozd✄ji do 
3. pracovního dne od nahlášení vady zhotoviteli, p�i✂emž vada bránící provozu bude 
odstran✄na do 5 pracovních dn✟ od jejího nahlášení zhotoviteli, 

7.3.2 u vad nebránících v provozu za�ízení bude proveden zásah servisním 
technikem v míst✄ pln✄ní nejpozd✄ji do 5. pracovního dne od nahlášení vady 
zhotoviteli, p�i✂emž vada nebránící provozu bude odstran✄na do 20 pracovních dn✟ od 
jejího nahlášení zhotoviteli.   



 

 

11 
 

7.4. Každá objednatelem uplatn✄ná reklama✂ní vada bude zhotovitelem odstran✄na 
v lh✟tách dle bodu 7.3 tohoto ✂lánku s tím, že objednatel je oprávn✄n si zvolit 
preferovaný termín odstran✄ní vady (do p✄ti pracovních dn✟, resp. dvaceti pracovních 
dn✟) s ohledem na závažnost vady a její vliv na provoz Za�ízení. V p�ípad✄, že nep✟jde 
o uznanou reklama✂ní vadu, je zhotovitel povinen neuznání vady s od✟vodn✄ním 
a s p�edb✄žným vy✂íslením náklad✟ na odstran✄ní této vady zaslat doporu✂en✄ nebo 
do datové schránky objednateli ve lh✟t✄ do 10 kalendá�ních dn✟ od jejího písemného 
uplatn✄ní objednatelem.  

7.5. V p�ípad✄ zájmu objednatele odstraní zhotovitel neuznanou reklama✂ní vadu do 10 
pracovních dn✟ od obdržení sd✄lení zájmu objednatele na odstran✄ní vady, 
nedohodnou-li si strany v konkrétním p�ípad✄ písemn✄ jiný termín. Pokud zhotovitel 
dodate✂n✄ prokáže, že za již odstran✄nou vadu neodpovídal ve smyslu odstavce 3. 
tohoto ✂lánku, zavazuje se objednatel uhradit zhotoviteli finan✂ní náklady, oprávn✄n✄ 
a ú✂eln✄ vynaložené na její odstran✄ní, na základ✄ faktury doložené položkovým 
vy✂íslením náklad✟. Splatnost takové faktury bude 15 kalendá�ních dní od jejího 
doru✂ení objednateli. 

7.6. Nespln✄ní termín✟ ur✂ených pro odstran✄ní reklamovaných vad podléhá sankci dle 
✂lánku XI. odst. 4. této smlouvy. 

7.7. V p�ípad✄, že reklamovaná vada nebyla odstran✄na v platném termínu (dle bodu 7.3 – 
7.5 tohoto ✂lánku) je objednatel oprávn✄n (pokud se tak rozhodne) dát vadu odstranit 
t�etí osobou na náklady zhotovitele, pokud zhotovitel nebude reagovat na upozorn✄ní 
na tuto skute✂nost do t�í pracovních dn✟ ode dne obdržení tohoto upozorn✄ní. Tímto 
postupem nebude dot✂ena záruka na dílo ve smyslu odst. 1 tohoto ✂lánku. Náklady na 
✂innost t�etí osoby, jsou škodou, která objednateli v této souvislosti vznikla, kterou je 
zhotovitel povinen objednateli uhradit dle výzvy objednatele k úhrad✄.   

7.8. Povinností zhotovitele je vyzvat objednatele ke kontrole každé odstran✄né vady. 
Dokladem o odstran✄ní vady a termínu odstran✄ní je zápis podepsaný ob✄ma 
smluvními stranami. Povinností objednatele je dostavit se ke kontrole a k provedení 
uvedeného zápisu. 

8. Ustanovení o vadách platí i pro drobné nedod✄lky, se kterými bylo dílo p�evzato. 
 
 
☎lánek XI – SMLUVNÍ POKUTY 

 
1. V p�ípad✄, že zhotovitel nedodrží termín dokon✂ení a p�edání a p�evzetí díla sjednaný v této 

smlouv✄ – zhotovitel bude tedy v prodlení s provedením díla, je objednatel oprávn✄n vyú✂tovat 
zhotoviteli za každý zapo✂atý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla 
bez DPH uvedené v ✂l. IV. odst. 1. této smlouvy. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu 
pouze v p�ípad✄, kdy nedodržení termínu bylo zavin✄no neposkytnutím sou✂innosti ze strany 
objednatele dle ✂lánku VIII. této smlouvy. 

2. V p�ípad✄ prodlení objednatele se spln✄ním jeho pen✄žitých závazk✟ ve prosp✄ch zhotovitele 
upravených v této smlouv✄ je zhotovitel oprávn✄n vyú✂tovat objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,1 % z dlužné ✂ástky za každý den prodlení. 

3. V p�ípad✄, že zhotovitel neodstraní zjevné vady a nedod✄lky zjišt✄né p�i protokolárním p�edání 
a p�evzetí díla ve sjednaném termínu, uvedeném v p�edávacím protokolu podle ✂l. IX. odst. 9 
této smlouvy, zhotovitel bude tedy v prodlení s jejich odstran✄ním, je objednatel oprávn✄n 
vyú✂tovat zhotoviteli za každou takovou v✂as neodstran✄nou vadu nebo nedod✄lek smluvní 
pokutu ve výši 500 K✞ za každý den prodlení.  

4. V p�ípad✄, že zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu v termínu ur✂eném podle ✂l. X., 
odst. 7, zhotovitel bude tedy v prodlení s jejím odstran✄ním, je objednatel oprávn✄n vyú✂tovat 
zhotoviteli za každou takovou v✂as neodstran✄nou vadu smluvní pokutu ve výši 500 K✞ 
za každý den prodlení. 



 

 

12 
 

5. Objednatel je oprávn✄n vyú✂tovat zhotoviteli smluvní pokutu za porušení povinnosti vyplývající 
z ✂l. VII. odst. 13 ve výši 30.000 K✞, a to konkrétn✄ za každý jednotlivý p�ípad, kdy zhotovitel 
nenahradí ve stanovené lh✟t✄ poddodavatele, u kterého objednatel prokáže d✟vody jeho 
nezp✟sobilosti.  

6. V p�ípad✄ prodlení zhotovitele se spln✄ním jeho povinností dle ✂l. XIV. odst. 3. této smlouvy, je 
objednatel oprávn✄n vyú✂tovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 K✞ za každý den 
prodlení. 

7. Pokud jedna smluvní strana poruší tuto smlouvu podstatným zp✟sobem a tato skute✂nost 
bude pro druhou smluvní stranu d✟vodem, pro✂ odstoupí od této smlouvy, je tato smluvní 
strana (která porušila smlouvu takovým zp✟sobem) povinna uhradit druhé smluvní stran✄ (té, 
která odstoupila od smlouvy z výše uvedeného d✟vodu) za takovéto porušení smlouvy smluvní 
pokutu ve výši 50.000 K✞. 

8. Smluvní sankce lze vyú✂tovat jednostranným právním jednáním. 

9. Další smluvní pokuty mohou být ujednány v dalším textu této smlouvy. Je-li v této smlouv✄ 
ujednána smluvní pokuta, má v✄�itel právo i na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, 
ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

 
 
☎lánek XII – LICEN☎NÍ UJEDNÁNÍ 

 
1. Zhotovitel dle této smlouvy a v rozsahu dle projektové dokumentace dodá objednateli: 

programové vybavení – software, který je nedílnou a neodd✄litelnou sou✂ástí dodávaného 
za�ízení a je pot�ebný p�edevším k �ádnému užívání a k �ádnému provozu dodaného za�ízení  

(dále též viz ✂lánek III. odst. 4.1.2 této smlouvy). 

Pokud jde o software, který zhotovitel dodá objednateli na základ✄ této smlouvy, zhotovitel 
poskytuje objednateli jako sou✂ást svého pln✄ní dle této smlouvy nevýhradní licence k tomuto 
softwaru, a to v rozsahu ni✂ím neomezeného oprávní užít tento software, a to i pro ve�ejné 
používání, po ✂asov✄ neomezenou dobu ode dne p�evzetí díla na základ✄ této smlouvy 
objednatelem. Licence jsou poskytnuty k takovým zp✟sob✟m užití a v takovém rozsahu, jak to 
je nutné k dosažení ú✂elu této smlouvy. Zhotovitel ponese plnou odpov✄dnost v✟✂i objednateli 
v p�ípad✄, kdy se poskytnutá licence ukáže být nedostate✂ná ✂i nesprávná pro ú✂ely užití 
objednatele (viz tato smlouva, projektová dokumentace a zadávací dokumentace na tuto 
zakázku) – zhotovitel garantuje správný rozsah poskytnutých licencí. Objednatel bude 
oprávn✄n zasahovat do softwaru v tomto rozsahu: nastavení uživatelského rozhraní. 

2. Zhotovitel je rovn✄ž povinen ve stejném rozsahu, jako je uvedeno v odstavci 1. tohoto ✂lánku, 
poskytnout nebo zajistit objednateli licenci k veškeré dokumentaci k dodanému za�ízení ✂i jiné 
dokumentaci poskytnuté dle této smlouvy, pokud je licence t�eba. 

3. Licence nebudou vázány na konkrétní p�ístroj, a to ani v p�ípad✄ když nyní bude software 
dodán jako sou✂ást dodávaného za�ízení (nap�. pokud dodané za�ízení p�estane být funk✂ní, 
bude možné software instalovat na za�ízení jiné). 

4. Objednatel je oprávn✄n bez omezení poskytnout konkrétní podlicenci (v rozsahu získané 
licence a nebo pouze z✂ásti, úplatn✄ nebo bezúplatn✄) jiné osob✄, která bude provozovat 
planetárium v T�ebí✂i. V sou✂asné dob✄ provozuje planetárium v T�ebí✂i organizace 
objednatele D✟m d✄tí a mládeže, které objednatel poskytne podlicenci v plném získaném 
rozsahu, a to bez odkladu po p�evzetí díla objednatelem. Smluvní strany již nyní ujednaly, že 
k poskytnutí podlicence další osob✄ dle v✄ty první tohoto odstavce nebude t�eba žádný 
zvláštní souhlas poskytovatele licence. Týká se všech poskytnutých licencí. Poskytovatel 
licence svoluje již nyní a tento souhlas není ni✂ím omezen. 



 

 

13 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že licence poskytnuté dle této smlouvy nelze vypov✄d✄t a tedy že 
pro licen✂ní ujednání podle této smlouvy se nepoužije ani ustanovení § 2370 Ob✂anského 
zákoníku. 

6. V p✝ípad✆, že bude zhotovitel na základ✆ této smlouvy pro objednatele zajiš✓ovat 
software od jiných osob, držitel☞ práv, je zhotovitel povinen zajistit poskytnutí nejmén✆ 
všech výše uvedených oprávn✆ní a licencí pro objednatele a toto objednateli doložit 
nejpozd✆ji p✝i p✝edání díla. Rozsah oprávn✄ní a licencí a obsah licen✂ních smluv 
s poskytovatelem licence je v tomto p�ípad✄ zhotovitel povinen p�edem s objednatelem 
projednat a odsouhlasit. 

7. Odm✄na za poskytnutí výše popsaných oprávn✄ní a licencí, bez ohledu na skute✂nost kdo je 
poskytuje (zda zhotovitel nebo jiná osoba), je zahrnuta v cen✄ díla na základ✄ této smlouvy 
(viz ✂l. IV. odst.1. této smlouvy). 

8. Zhotovitel je povinen postupovat s maximální odbornou pé✂í a u✂init vše pot�ebné k zajišt✄ní 
plné funk✂nosti a �ádného provozu jím dodaného za�ízení a dosažení ú✂elu této smlouvy, a to 
i když to v této smlouv✄ není výslovn✄ uvedeno.  

9. P�edáním pln✄ní na základ✄ této smlouvy zhotovitelem objednateli se má za to, že jsou 
objednateli poskytnuty i všechny výše popsané licence a oprávn✄ní, a že jsou zhotovitelem 
spln✄ny i další povinnosti v tomto ✂lánku uvedené a vy�ešeny vztahy a práva t�etích osob 
k dodanému pln✄ní. P�i p�edání pln✄ní na základ✄ této smlouvy objednateli p�edloží zhotovitel 
objednateli také doklady osv✄d✂ující poskytnutí všech výše popsaných oprávn✄ní a licencí pro 
objednatele. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že p�i provád✄ní pln✄ní dle této smlouvy neporuší práva t�etích osob, 
která t✄mto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv 
a práv pr✟myslového vlastnictví. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli uhradí veškeré 
náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které objednateli vzniknou 
v d✟sledku uplatn✄ní práv t�etích osob v✟✂i objednateli v souvislosti s porušením povinnosti 
zhotovitele dle p�edchozí v✄ty.  

 
 

☎lánek XIII – VYŠŠÍ MOC 
 
1. Pro ú✂ely této smlouvy se za vyšší moc považují p�ípady, které nejsou závislé na v✟li 

smluvních stran, ani je nemohou ovlivnit smluvní strany, nap�. válka, mobilizace, povstání, 
živelné pohromy, atd. 

2. Jestliže se spln✄ní této smlouvy stane nemožné do jednoho m✄síce od vyskytnutí se vyšší 
moci, strana, která se bude chtít odvolat na vyšší moc, písemn✄ požádá druhou stranu 
o úpravu smlouvy ve vztahu k p�edm✄tu, cen✄ a dob✄ pln✄ní. 

3. Jestliže nedojde k dohod✄, má strana, která se oprávn✄n✄ odvolala na vyšší moc právo 
odstoupit od smlouvy. Ú✂inky odstoupení nastanou dnem doru✂ení písemného oznámení 
druhé stran✄. 

 
 
☎lánek XIV – ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
1. Tento smluvní vztah m✟že zaniknout p�ed✂asn✄ písemnou dohodou smluvních stran 

k dohodnutému termínu, anebo písemným odstoupením jedné smluvní strany, které bude 
doru✂eno druhé smluvní stran✄, z d✟vod✟ dále uvedených.  

Objednatel m✟že odstoupit od této smlouvy nejsou-li �ádn✄ pln✄ny zhotovitelem jeho 
povinnosti vyplývající z této smlouvy. Odstoupit m✟že objednatel p�edevším v p�ípad✄, že: 
a. zhotovitel se dostane do úpadku nebo likvidace 



 

 

14 
 

b. zhotovitel provádí práce nekvalitní a nezajistil jejich odstran✄ní a nahrazení dle této 
smlouvy, a✂koliv byl na tuto skute✂nost písemn✄ upozorn✄n objednatelem, a to do 7 
pracovních dn✟ od obdržení písemného upozorn✄ní 

c. dojde-li k prodlení p�i zahájení nebo provád✄ní prací dle t✄chto podmínek o více než 30 
pracovních dn✟ oproti termín✟m uvedeným v ✂lánku VI. odst. 1. této smlouvy 

d. zhotovitel celou tuto zakázku nebo její ✂ást a nebo práva a závazky z ní plynoucí 
postoupí nebo jakkoli jinak p�evede jinému zhotoviteli 

e. zhotovitel bude postupovat v rozporu s ✂lánkem. VII. odst. 13 smlouvy a ve stanovené 
lh✟t✄ nezjedná nápravu. 

Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy v dalších p�ípadech stanovených v této smlouv✄ 
a rovn✄ž pokud smluvní strana poruší tuto smlouvu podstatným zp✟sobem (viz § 2002 
ob✂anského zákoníku).  

2. Odstoupení od smlouvy se stává ú✂inným dnem, kdy písemné oznámení o odstoupení dojde 
druhé smluvní stran✄. 

3. Pokud tento smluvní vztah zanikne p�ed✂asn✄ dohodou smluvních stran anebo odstoupením 
(viz tento ✂lánek výše), provedou smluvní strany jeho vypo�ádání nejpozd✄ji do 5 pracovních 
dn✟ ode dne jeho zániku takto: 

Pokud tento smluvní vztah zanikne p�ed✂asn✄ na základ✄ písemné dohody smluvních stran, 
jsou smluvní strany povinny se v této dohod✄ rovn✄ž dohodnout, jak bude ukon✂ovaný 
smluvní vtah vypo�ádán, vždy však bude platit, že dosud provedené dílo, které je zabudované 
do nemovitosti objednatele, je ve vlastnictví objednatele.  
Smluvní strany se dohodly, že v p�ípad✄ p�ed✂asného ukon✂ení tohoto smluvního vztahu 
odstoupením od smlouvy, z✟stává dosud provedené dílo, které je zabudované do nemovitosti 
objednatele, ve vlastnictví objednatele a zhotoviteli náleží pouze ✂ást ceny, odpovídající této 
✂ásti díla dle p�ílohy ✂. 1 této smlouvy, pokud tato ✂ást díla byla �ádn✄ a bezvadn✄ provedena. 
Zhotovitel je povinen p✝edat uvedené dosud provedené dílo a veškerou související 
dokumentaci objednateli do 5 pracovních dn☞ po ú✞innosti odstoupení, v✞etn✆ 
písemného upozorn✆ní na opat✝ení nutná k p�edejití škodám, které by mohly vzniknout 
v d✟sledku p�ed✂asného ukon✂ení smlouvy, a v této lh✟t✄ rovn✄ž splnit všechny další 
povinnosti dle této smlouvy (p�edevším dle odst. 4 tohoto ✂lánku), a to vše pod sankcí smluvní 
pokuty za každý den prodlení dle ✂l. XI. odst. 6. této smlouvy. 

4. Odstoupí-li n✄která ze smluvních stran od této smlouvy na základ✄ ujednání z této smlouvy 
vyplývajících, pak povinnosti obou stran jsou m. j. následující: 
- zhotovitel provede soupis všech provedených prací ocen✄ný dle zp✟sobu, kterým je 

stanovena cena díla, s odlišením prací a dodávek zabudovaných do nemovitosti 
objednatele 

- zhotovitel provede finan✂ní vy✂íslení provedených prací a zpracuje "díl✂í kone✂nou 
fakturu" pro práce a dodávky zabudované do nemovitosti objednatele, 

- zhotovitel odveze veškerý sv✟j nezabudovaný materiál, pokud se strany písemn✄ 
nedohodnou jinak, a vyklidí místo pln✄ní, 

- zhotovitel ihned vyzve objednatele k "díl✂ímu p�edání díla" a objednatel je povinen 
do 3 pracovních dn✟ od obdržení vyzvání zahájit "díl✂í p�ejímací �ízení". 

Smluvní strana, která d✟vodné odstoupení od smlouvy zap�í✂inila, je povinna uhradit druhé 
smluvní stran✄ veškeré újmy a náklady jí vzniklé z d✟vod✟ p�ed✂asného ukon✂ení této 
smlouvy. 

4. Odstoupením od této smlouvy nezaniká právo objednatele vyú✞tovat zhotoviteli 
všechny smluvní pokuty sjednané v této smlouv✆. 

 



 

 

15 
 

 

☎lánek XV – OSTATNÍ USTANOVENÍ 
 
1. Zhotovitel prohlašuje, že má oprávn✄ní vykonávat živnost v rozsahu ✂l. III této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v p�ípad✄ �ešení smluvních spor✟ se budou smluvní strany �ídit 
právním �ádem ✠eské republiky. P�ípadné spory mezi smluvními stranami budou �ešeny 
p�edevším dohodou, p�i✂emž nedojde-li k dohod✄ o �ešení ur✂itého sporu, budou k jeho �ešení 
p�íslušné soudy ✠eské republiky. 

3. Jakékoliv práva, závazky, pohledávky z této smlouvy nemohou být postoupeny nebo jinak 
p�evedeny t�etí osob✄. Nelze ani postoupit nebo jinak p�evést tento smluvní vztah, anebo jeho 
✂ást. Porušení této povinnosti zhotovitelem je považováno za porušení této smlouvy o dílo 
podstatným zp✟sobem. 

4. Jakékoliv ústní dojednání p�i podání nabídky nebo p�i provád✄ní díla, která nejsou písemn✄ 
potvrzena dle a ve smyslu ustanovení této smlouvy, budou považována za právn✄ neú✂inná. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že má uzav�enou odpovídající pojistnou smlouvu na pojišt✄ní 
odpov✄dnosti za škody vzniklé jinému v souvislosti s jeho ✂inností a �ádn✄ uhradil sjednané 
pojistné. 

Zhotovitel nese od doby p�evzetí místa pln✄ní do �ádného p�edání díla objednateli a jeho 
p�evzetí objednatelem a �ádného odevzdání místa pln✄ní objednateli nebezpe✂í škody a jiné 
nebezpe✂í na díle a všech jeho zhotovovaných, obnovovaných, upravovaných a dalších 
✂ástech, a rovn✄ž na budovách, ve kterých pln✄ní díla probíhá. Zhotovitel nese nebezpe✂í 
škody a jiná nebezpe✂í na všech v✄cech, které zhotovitel sám ✂i objednatel opat�il za ú✂elem 
provedení díla ✂i jeho ✂ásti, a to od okamžiku jejich p�evzetí (opat�ení) do doby �ádného 
protokolárního p�edání a p�evzetí díla, pop�. u v✄cí, které je zhotovitel povinen vrátit, do doby 
jejich vrácení. Zhotovitel rovn✄ž odpovídá objednateli za škodu zp✟sobenou jeho ✂inností 
v souvislosti s pln✄ním smlouvy. 

Zhotovitel je povinen být po celou dobu trvání tohoto smluvního vztahu a trvání záruky na díle 
v dostate✂ném rozsahu pojišt✄n zejména proti škodám zp✟sobeným jeho ✂inností a vadami 
díla, v✂etn✄ možných škod zp✟sobených pracovníky zhotovitele, p�ípadn✄ pracovníky jeho 
poddodavatel✟, dále proti živl✟m a krádeži. Zhotovitel je povinen zabezpe✂it pojišt✄ní osob 
proti úrazu, pojišt✄ní poddodavatel✟ v rozsahu jejich poddodávky, nést náklady na pojišt✄ní 
díla do doby jeho p�evzetí objednatelem a zahrnout je do sjednané ceny díla, a p�i vzniku 
pojistné události, tuto ihned oznámit objednateli a zabezpe✂it veškeré úkony v✟✂i pojistiteli. 

Doklady o pojišt✄ní je zhotovitel povinen na požádání (nap�. zápisem v montážním deníku) 
kdykoli a ihned p�edložit objednateli. 

Pokud zhotovitel jakkoli poruší svoji povinnost uvedenou v tomto odstavci smlouvy, objednatel 
vyú✂tuje zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000 K✞ za každé jednotlivé porušení této 
povinnosti. 

Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí zhotoviteli veškerou 
sou✂innost, která je v jeho možnostech. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že v✟✂i jeho majetku neprobíhá insolven✂ní �ízení, v n✄mž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolven✂ní návrh nebyl zamítnut proto, že majetek neposta✂uje 
k úhrad✄ náklad✟ insolven✂ního �ízení. Pokud by na stran✄ zhotovitele vyvstala tato 
skute✂nost, anebo i jiná skute✂nost, která by mohla ohrozit pln✄ní zhotovitele z této smlouvy, 
je zhotovitel povinen toto bez odkladu písemn✄ oznámit objednateli a spole✂n✄ s ním �ešit 
vzniklou situaci. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít v✟✂i objednateli z tohoto 
smluvního vztahu a ani s nimi nebude manipulovat jiným zp✟sobem. Pokud by zhotovitel 
porušil tento sv✟j závazek, bude tato skute✂nost posuzována jako porušení této smlouvy 
zhotovitelem podstatným zp✟sobem se všemi d✟sledky, v✂etn✄ možnosti pro objednatele od 



 

 

16 
 

tohoto smluvního vztahu odstoupit. Za porušení závazku zhotovitele uvedeného ve v✄t✄ první 
tohoto odstavce objednatel zhotoviteli vyú✂tuje smluvní pokutu ve výši 50.000 K✞. 

 

☎lánek XVI. – OBCHODNÍ PODMÍNKY VZTAHUJÍCÍ SE K ODPOV☛DNÉMU ZADÁVÁNÍ 

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovn✄právních p�edpis✟, zejména zákona 
✂. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve zn✄ní pozd✄jších p�edpis✟ (se zvláštním z�etelem 
na regulaci odm✄✌ování, pracovní doby, doby odpo✂inku mezi sm✄nami atp.), zákona 
✂. 435/2004 Sb., o zam✄stnanosti, ve zn✄ní pozd✄jších p�edpis✟ (se zvláštním z�etelem 
na regulaci zam✄stnávání cizinc✟), a to v✟✂i všem osobám, které se na pln✄ní zakázky 
podílejí a bez ohledu na to, zda jsou práce na p�edm✄tu pln✄ní provád✄ny bezprost�edn✄ 
Zhotovitelem ✂i jeho poddodavateli. V p�ípad✄, že Objednatel zjistí jakékoli porušení 
legálního zam✄stnávání ✂i nedodržení pracovn✄ právních p�edpis✟ a odpovídajících 
podmínek práce v✂etn✄ bezpe✂nosti práce, je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 10.000 K✞ za každý zjišt✄ný p�ípad. 

2. Zhotovitel je povinen, v p�ípad✄, že k pln✄ní ve�ejné zakázky využije poddodavatele, 
dodržovat podmínky této smlouvy. Pokud Zhotovitel zmín✄né podmínky poruší, bude mu 
vyú✂tovaná smluvní pokuta/pokuty uvedená/uvedené v textu této smlouvy. 

3. Zhotovitel je povinen zajistit �ádné a v✂asné pln✄ní finan✂ních závazk✟ svým 
poddodavatel✟m, kdy za �ádné a v✂asné pln✄ní se považuje plné uhrazení poddodavatelem 
vystavených faktur za pln✄ní poskytnutá k pln✄ní ve�ejné zakázky, a to vždy do 15 
pracovních dn✟ od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní pln✄ní. V p�ípad✄, že 
Zhotovitel nezajistí �ádné a v✂asné pln✄ní finan✂ních závazk✟ svým poddodavatel✟m ve 
smyslu tohoto ✂lánku smlouvy, je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 10.000 K✞ za každou opožd✄nou platbu t✄mto poddodavatel✟m. 

 
 
☎lánek XVII – ZÁV☛RE☎NÁ USTANOVENÍ 
 
1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Smlouva nabývá ú✂innosti 

zve�ejn✄ním v registru smluv dle zákona ✂. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách ú✂innosti 
n✄kterých smluv, uve�ej✌ování t✄chto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v ú✂inném zn✄ní. 

2. Ob✄ smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jím byly sv✄�eny 
druhou smluvní stranou, nezp�ístupní t�etím osobám bez písemného souhlasu druhé strany 
a nepoužijí tyto informace k jiným ú✂el✟m než k pln✄ní podmínek této smlouvy. Objednatel 
však m✟že poskytnout informace v souladu se zákonem ✂. 106/1999 Sb., o svobodném 
p�ístupu k informacím, v ú✂inném zn✄ní, p�ípadn✄ ve zn✄ní p�epis✟ jej nahrazujících, a na 
stran✄ objednatele jsou oprávn✄ni se se smluvním vztahem seznámit zastupitelé m✄sta. 

3. Veškeré dohody smluvních stran u✂in✄né p�ed uzav�ením této smlouvy a v jejím obsahu 
nezahrnuté, pozbývají dnem uzav�ení této smlouvy platnosti, a to bez ohledu na funk✂ní 
postavení osob, které p�edsmluvní ujednání u✂inily. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v p�ípad✄ zániku právního vztahu založeného touto smlouvou 
z✟stávají v platnosti a ú✂innosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají z✟stat 
nedot✂ena zánikem právního vztahu založeného smlouvou (nap�. nárok na smluvní pokutu 
a na náhradu škody). 

5. Ob✄ smluvní strany potvrzují autenti✂nost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu p�e✂etly, 
jejímu obsahu pln✄ porozum✄ly (rozum✄ly i všem ve smlouv✄ použitým pojm✟m a nemají 
pochybnosti o jejich významu), s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána 



 

 

17 
 

na základ✄ pravdivých údaj✟, z jejich pravé a svobodné v✟le a bez jednostrann✄ nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávn✄ného zástupce. 

6. Ob✄ strany prohlašují, že došlo k dohod✄ o celém rozsahu této smlouvy. 

7. Tato smlouva byla uzav�ena elektronicky (opat�ena elektronickými podpisy oprávn✄ných osob 
obou smluvních stran), sou✂asn✄ je vyhotovena v p✄ti listinných stejnopisech, z nichž 
objednatel obdrží t�i a zhotovitel dva stejnopisy. 

8. Nedílnou sou✂ástí této smlouvy jsou její p�ílohy:  

✂. 1 – položkový rozpo✂et, 

✂. 2 – seznam poddodavatel✟. 

9. Není-li konkrétní v✄c v této smlouv✄ �ešena, budou se smluvní strany �ídit zve�ejn✄ným 
zadáním (dle zákona o zadávání ve�ejných zakázek) této ve�ejné zakázky objednatelem 
a související zadávací dokumentací objednatele na tuto ve�ejnou zakázku a nabídkou 
zhotovitele na tuto ve�ejnou zakázku, kdy zve�ejn✄né zadání ve�ejné zakázky a související 
zadávací dokumentace jsou p�ednostní, a platnou právní úpravou v ✠R, p�edevším 
ob✂anským zákoníkem a p�ípadn✄ i obchodními zvyklostmi, platnými v ✂eském právním �ádu. 
Ú✂astníci této smlouvy se výslovn✄ dohodli (ujednání o volb✄ práva - pokud zde p✟jde o 
smluvní vztah s mezinárodním prvkem), že tento smluvní vztah a všechny jejich vzájemné 
vztahy i vztahy budoucí, související s výše uvedeným p�edm✄tem této smlouvy a tímto 
smluvním vztahem, se v plném rozsahu, pouze, výlu✂n✄ a bez jakýchkoli výhrad, výjimek 
nebo omezení �ídí ✂eským právním �ádem (rozhodným, zvoleným právem, je ✂eské právo) a 
všechny p�ípadné spory z n✄ho pramenící budou �ešeny ✂eskými soudy a dalšími ✂eskými 
kompetentními orgány (smluvní strany se dohodly, že nep✟jde-li p�íslušnost ✂eského soudu 
nebo jiného kompetentního orgánu ur✂it jinak, bude se �ídit dle sídla objednatele – sjednání 
místní p�íslušnosti ve smyslu § 89a z. ✂. 99/1963 Sb., ob✂anský soudní �ád, ve zn✄ní 
pozd✄jších p�edpis✟) dle ✂eského práva, a to v ✂eském jazyce. Bude-li tato smlouva 
vyhotovena ve více jazycích, budou se smluvní strany �ídit její verzí v ✂eském jazyce. 
Komunikace mezi smluvními stranami, související s tímto smluvním vztahem, musí probíhat 
v ✂eském jazyce. 

 Jakýkoli spor plynoucí z této smlouvy není možné rozhodovat v rámci rozhod✞ího 
✝ízení. 

10. Smluvní strany se dohodly, že pokud se konkrétní ustanovení této smlouvy stane neplatným, 
nezakládá to neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany takové ustanovení 
nahradí (dodatkem ke smlouv✄) ustanovením novým, platným, pokud možno ve smyslu 
ustanovení p✟vodního. 

11. Písemnosti související s tímto smluvním vztahem budou smluvním stranám doru✂ovány 
na adresu jejich sídla, uvedenou v této smlouv✄. Pokud by došlo ke zm✄n✄ této adresy, jsou 
smluvní strany povinny si tuto skute✂nost ihned písemn✄ sd✄lit a zapracovat ji do této smlouvy 
dodatkem k této smlouv✄. Pro p�ípad pochybností o doru✂ení konkrétní písemnosti (nap�. 
odstoupení od smlouvy, vyú✂tování smluvní pokuty nebo vzniklé škody) zhotoviteli nebo 
v p�ípad✄, že zhotovitel doru✂ení písemnosti zma�í nebo její p�ijetí odmítne, bude za den 
doru✂ení písemnosti zhotoviteli považován den, kdy se písemnost dostane do sféry vlivu 
zhotovitele. 

12. Osoba(y) podepisující tuto smlouvu za zhotovitele prohlašuje(í), že je(jsou) oprávn✄na(y) tento 
smluvní vztah uzav�ít a podepsat, a že na stran✄ zhotovitele byly spln✄ny všechny 
p�edpoklady a podmínky pro platné uzav�ení této smlouvy. 

13. Pro p�ípad, že Smlouva není uzavírána za p�ítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
Smlouva nebude uzav�ena, pokud ji n✄který z ú✂astník✟ podepíše s jakoukoli zm✄nou 
✂i odchylkou, by✍ nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou zm✄nu 
✂i odchylku nebo dodatek následn✄ schválí elektronicky a sou✂asn✄ na všech originálních 
písemných vyhotoveních této smlouvy (viz odst. 7. tohoto ✂lánku). 



 

 

18 
 

14. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi ustanoveními smlouvy a všechna tato 
ustanovení byla dob�e ✂itelná a srozumitelná, a že p�ed uzav�ením smlouvy využil možnosti 
dodate✂ného vysv✄tlení ustanovení návrhu smlouvy ze strany objednatele. Zhotovitel 
neshledal, že by n✄které ustanovení smlouvy bylo pro zhotovitele zvlášt✄ nevýhodné, hrub✄ 
odporovalo obchodním zvyklostem nebo zásadám poctivého obchodního styku. 

15. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv, vedené 
m✄stem T�ebí✂, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, p�edm✄tu smlouvy, ✂íselné 
ozna✂ení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovn✄ souhlasí, že jejich 
osobní údaje uvedené v této smlouv✄ budou zpracovávány pro ú✂ely vedení evidence smluv. 
Dále prohlašují, že skute✂nosti uvedené v této smlouv✄ nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 ob✂anského zákoníku a ud✄lují svolení k jejich užití a zve�ejn✄ní bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. 

16. Zhotovitel souhlasí se zve�ejn✄ním této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva, ani 
žádná z jejích p�íloh, neobsahuje údaje, které tvo�í p�edm✄t obchodního tajemství podle § 504 
ob✂anského zákoníku. Zve�ejn✄ní této smlouvy v Registru smluv dle zákona ✂. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách ú✂innosti n✄kterých smluv, uve�ej✌ování t✄chto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), v ú✂inném zn✄ní, zajistí objednatel. 

17. O uzav�ení této smlouvy rozhodla za objednatele Rada m✄sta T�ebí✂e svým usnesením 
✂. 26/13/RM/2023 ze dne 08.06.2023. 

 
 
V T�ebí✂i dne         V Praze dne 
 
Objednatel:          Zhotovitel: 
 
M✆sto T✝ebí✞       Nowatron Elektronik, spol. s r. o. 
 
 
 
 
 
………………………..      …………………………. 
       Miloš Hr✟za      Ing. Pavel Mihula 
     Místostarosta      jednatel spole✂nosti 
 



Stavba: 22-087

Objekt: 09

Rozpoþet: 01

Objednatel: IýO: 72083948

DIý:

67401

Zhotovitel: IýO: 45270007

DIý: CZ45270007

155 21

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednateleZa zhotovitele

3 393 804,00

712 698,84

0,00

4 106 502,84

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Celkem

0,00

Tomáše Bati 1084

TĜebíþ-Borovina

Nowatron Elektronik, spol. s r. o.

Na Radosti 298/4

Praha 5

Položkový rozpoþet

PĜístavba HvČzdárny TĜebíþ

Technologie planetária

Technologie planetária

DĤm dČtí a mládeže TĜebíþ, pĜíspČvková organizace

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 2



Rekapitulace dílĤ

ýíslo Název Typ dílu Celkem %

PLAN1 HSV 914 097,00 26,9

PLAN2 HSV 53 406,00 1,6

PLAN3 HSV 211 985,00 6,2

PLAN4 HSV 1 457 083,00 42,9

PLAN5 HSV 10 873,00 0,3

PLAN6 HSV 620 393,00 18,3

PLAN8 HSV 125 967,00 3,7

Cena celkem 3 393 804,00 100,0

projekþní systém

5.1 audio systém

ostatní vybavení

vedlejší a ostatní náklady

projekþní kopule

osvČtlení projekþní kopule

Ĝídící systém planetária

Zpracováno programem BUILDpower S,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 2



S: 22-087

O: 09

R: 01

P.þ. ýíslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Díl: PLAN1 projekþní kopule 914 097,00
1 1 6,0 m (vnitĜní prĤmČr) projekþní kopule na textilní bázi s 

technologií podtlaku vþ. extra tiché odtahové turbíny do 35 

dBA

ks 1,00000 748 251,00 748 251,00

2 3 ocelový nosný prstenec kopule se žlabem pro LED COVE 

osvČtlení - viz specifikace v technické zprávČ vþ. 

mechaniky na zavČšení nosného prstence

ks 1,00000 165 846,00 165 846,00

Díl: PLAN2 osvČtlení projekþní kopule 53 406,00
3 5 LED RGB reflektor: technologie 1 chip 36W COB TRI LED 

diod (životsnost min. 45000hod) min. 5 provozních režimĤ
ks 4,00000 6 378,50 25 514,00

4 5.1 držák reflektoru, max. zátČž 5kg ks 4,00000 993,00 3 972,00

5 6 hardwarový ovládací pult osvČtlení : minimálnČ 32 

kanálový DMX-512 ovladaþ, 3 nastavení

ks 1,00000 5 700,00 5 700,00

6 6.1 DMX merger - sluþuje dvČ DMX linky do jedné. Funkce 

Merge, HTP a Back-up; rack mount

ks 1,00000 9 940,00 9 940,00

7 7 DMX kabeláž - D+M vþetnČ uchycení a konektorĤ m 180,00000 46,00 8 280,00

Díl: PLAN3 Ĝídící systém planetária 211 985,00
8 8 Ĝídící poþítaþ: minimálnČ CPU 8 jader; grafická karta; min. 

DDR4 min., 16GB; SSD 1 TB

ks 1,00000 42 964,00 42 964,00

9 9 1x systémový záložní SSD min. 1 TB ks 1,00000 1 858,00 1 858,00

10 10 náhledový 27" LCD Monitor ks 1,00000 25 471,00 25 471,00

11 11 speciální astronomická klávesnice s podsvitem ks 1,00000 2 780,00 2 780,00

12 12 poþítaþová optická drátová myš ks 1,00000 334,00 334,00

13 13 USB gampad pro PC s pĜepínaþem XInput/DirectInput pro 

ovládání planetária

ks 1,00000 1 446,00 1 446,00

14 14 WiFi tablet s min. uhlopĜíþkou 7" pro vzdálené ovládání 

systému planetária

ks 1,00000 12 901,00 12 901,00

15 15 WIFI Switch ks 1,00000 667,00 667,00

16 16 Ĝídící software pro tablet - viz specifikace v technické 

zprávČ
licence 1,00000 6 117,00 6 117,00

17 17 astronomický software - viz specifikace v technické zprávČ licence 1,00000 115 459,00 115 459,00

18 18 datová kabeláž HDMI / DP D+M vþetnČ uchycení a 

konektorĤ
ks 2,00000 834,00 1 668,00

19 19 ethernetová kabeláž D+M vþetnČ uchycení a konektorĤ m 20,00000 16,00 320,00

Díl: PLAN4 projekþní systém 1 457 083,00
20 20 vertikální držák projektoru s kapotáží, s odvČtráváním, s 

upevnČním k podlaze v provedení RAL9005

ks 1,00000 60 693,00 60 693,00

21 21 celosklenČný sférický optický blok s nativním rozlišením 

celooblohové projekce 2160x2160

ks 1,00000 947 976,00 947 976,00

22 22 celosklenČný zoom objektiv projektoru ks 1,00000 47 945,00 47 945,00

23 23 profesionální projektor - technologie zobrazení: 1 þip DLP 

projektor min rozlišení 3840x2160

ks 1,00000 400 469,00 400 469,00

Díl: PLAN5 5.1 audio systém 10 873,00
24 24 audio soustava 5.1, celkový výkon 500W RMS, certifikace 

THX, dekodér Dolby Digital 5.1 a DTS, dálkové ovládání

ks 1,00000 6 828,00 6 828,00

25 25 závČs reproduktoru - uchycení na nosný prstenec kopule v 

vnitĜní strany

ks 5,00000 389,00 1 945,00

26 26 audio kabeláž D+M vþ. uchycení a konektorĤ ks 100,00000 21,00 2 100,00

Díl: PLAN6 ostatní vybavení 620 393,00

Položkový rozpoþet 

PĜístavba HvČzdárny TĜebíþ

Technologie planetária

Technologie planetária



S: 22-087

O: 09

R: 01

P.þ.ýíslo položky Název položky MJ Množství Cena / MJ Celkem

Položkový rozpoþet 

PĜístavba HvČzdárny TĜebíþ

Technologie planetária

Technologie planetária

27 27 stĤl režie v pĜední þásti sálu vyrobený na míru del 

technické zprávy

ks 1,00000 6 951,00 6 951,00

28 28 kĜeslo operátora v þerné barvČ na koleþkách s 

podruþkami a opČrkou hlavy

ks 1,00000 1 998,00 1 998,00

29 29 akustická tkanina (závČs) zajišĢující eliminaci dozvuku v 

barvČ matná þerná vþ.mechaniky - viz specifikace v 

technické zprávČ

ks 1,00000 218 376,00 218 376,00

30 30 kĜesla pro diváky - viz specifikace v technické zprávČ ks 26,00000 7 978,00 207 428,00

31 31 kostrukce pódia - viz specifikace v technické zprávČ m2    25,50000 7 280,00 185 640,00

Díl: PLAN7 vedlejší a ostatní náklady 125 967,00
32 32 doprava, obaly soubor 1,00000 20 532,00 20 532,00

33 33 projekt management soubor 1,00000 11 730,00 11 730,00

34 34 instalace, oživení, nastavení soubor 1,00000 76 021,00 76 021,00

35 35 zaškolení obsluhy hod 16,00000 440,00 7 040,00

36 36 provozní dokumentace soubor 1,00000 10 644,00 10 644,00

Celkem 3 393 804,00

D.2.1 Planetárium –  D.2.1.1 Technická zpráva

Bližší specifikace a technické údaje k položkám rozpoþtu viz dokumentace 



 
 
 

 
   

 
 

P✖íloha ✗. 2 smlouvy o dílo ✗. objednatele 03004226523 

 
Rozvoj ve✘ejné infrastruktury cestovního ruchu – hv✙zdárna T✘ebí✚ – 

digitální planetárium 
 

SEZNAM PODDODAVATEL✛ ZHOTOVITELE 
 

Nowatron Elektronik, spol. s r. o., Na Radosti 298/4, 155 21 Praha 5, I✜ 45270007 
 

ÚDAJE O PODDODAVATELÍCH 
Celkový podíl poddodavatel✢ na pln✣ní ve✤ejné 
zakázky v % 

0 % 

Celkový podíl dodavatele na pln✣ní ve✤ejné 
zakázky v % 

0 % 

 
Poddodavatel  

Obchodní firma poddodavatele  
Sídlo (celá adresa v✥. PS✦) poddodavatele  
I✦ poddodavatele  
Stru✥ný popis prací, které jsou p✤edm✣tem 
poddodávky 

 

Podíl poddodavatele na realizaci zakázky v % 
z celkového objemu zakázky 

 

 
V T✤ebí✥i dne        V Praze dne 
 
Objednatel:          Zhotovitel: 
 
M✧sto T★ebí✩ Nowatron Elektronik, spol. s r. o. 
 
 
 
 
 
_______________________     ________________________ 
       Miloš Hr✢za      Ing. Pavel Mihula 
     Místostarosta      jednatel spole✥nosti 
 


